*S*omes peccati  
Malicia naturalis inclinans ad malum  
Habitus malus (lvi.)  
*M*alicia accusalis sive peccarum  
accuse.  
Corruptionis sive indispositionis voluntatis  
ratio.

**P**rius q̄ malitia ē fomes siue tyrannus; q̄ ē lāt  
guoz nāc; q̄ est in mēbris cuiuslibet boīs q̄ fm̄  
curſū nāc ē ex sc̄e viri et m̄l̄teris; et nascit̄ et cip̄it̄  
ab eisdē. Ille ci fomes duo mala opaf̄ i boī.  
**F**omes ex q̄b hō p̄e peccare. Prio nāq̄ retrahit̄ boīs **uoq̄at**  
a bono/ et fac̄ sibi ill̄ difficile. **U**nū apl̄s d̄ fome i boī  
re loq̄as ad Rom. vii. 8. **V**ideo alia legē i mē  
bris meis repu.le. m̄. Et an h̄ tergit̄ p̄mū  
malū q̄d fomes opaf̄ i boī; eti d̄l. Nō ei q̄d vo  
lo bonū h̄ago. **S**ed o habilitat̄ et p̄m̄p̄ficiat̄ et  
inclinat̄ boīem ad fac̄iēdū malū et fac̄ sibi ill̄  
facile. Et h̄ rāgis apl̄s ibidē. Sz q̄d odio malū  
illud facio. **E**t postea ad idē d̄l. q̄d nolo malū  
h̄ago. **E**t ita p̄t hō dupl̄r peccare ex illa prima  
malicia. Prio omitendo, exq̄ ei fomes retrahit̄  
boīem a bono/ et difficultat̄ sibi ill̄; p̄t hō  
ex h̄ omittere bonū q̄d ex p̄cepto tenet̄ facere/  
et sic ex illa malitia peccabile omitendo. **S**ed o  
omitendo, exq̄ em̄ fomes inclinar boīem ad  
fac̄iēdū malū et facilitat̄ sibi illud; p̄t hō ex h̄  
opari malū q̄d est sibi p̄hibit̄. et tūc ex illa ma  
licia peccat̄ hō cōmit̄endo. Et hō qui sic peccat̄  
et malicia non peccat̄ in sp̄m̄sc̄m̄. **S**ed an  
peccat̄ tūc in p̄cm̄. Rūr fm̄. Tho. et Bona.  
et Petri d̄ charact̄. circa dis. xliij. ii. sen. q̄n. Lu  
ins causa est; q̄d q̄n peccati diuidit̄ in p̄cm̄: in  
patrē. s. ex infirmitate, et p̄cm̄ i filiū. s. ex ignob  
rāta et c̄. Hoc inelligit̄ de infirmitate que ē ex  
carne; et ex q̄d p̄cm̄ p̄cedit immediate: ita q̄d in  
firmitas est c̄i prima et imediata c̄. affect̄ em̄  
copie sp̄m̄ et denioſa c̄, prima et in mediora  
et nō a c̄ p̄ma et remora oīs peccati boīis post p̄mū  
p̄cm̄. Ad eicū aliq̄n hō incertuo siue p̄cupie pec  
cati eligit. alia aut̄ ē c̄o p̄ma et remora: q̄d ex cor  
ruptionē nōe inest boī: cōis vice debilitas et fau  
cili⁹ i p̄cm̄ rūat̄. Et hec p̄ma malicia repr̄is in q̄  
libz boīe/ d̄ h̄ cōct̄ curſū nāc cip̄it̄ et nascit̄ et  
opaf̄ in co p̄dicra mala n̄fīp̄a sic ligata p̄ copi  
ostrate grāz et trucū: quēadmodū siue ligata i  
bē et ḡie. Et port̄ d̄cam̄ rale formic siue malit  
ia nō fuisse ligata i Maria et ḡie: q̄d n̄ h̄it̄ c̄a.  
co et nō est cepera i originali: ut nōe retenet eccl̄ia  
**S**ed malitia ē malitia nālis; et ē inclinatio  
ad malū quā bō bz ex nā siue et cōplexiōe sua. **M**alit  
ia ab Aristo. et ab alijs logicis vocat̄ naturalē  
ipsoet ia. **H**abent em̄ variū horum varias ad **dia nālis**  
malū inclinatioē naturales, aliq̄ ad forandū  
aliq̄ ad luxuriandū: aliq̄ ad irascimēntū aliq̄ ad  
ebrietatē et galū, et sic de alijs. sic ē boīes variū  
varias bñt ad bonū inclinatioē nāles, aliq̄ ad  
tp̄antia aliq̄ ad fortitudinē: aliq̄ ad patiōz et re  
vlt̄ Br̄ist. i. vi. Eth. di. oīb. **U**ideſ nā qdāmō  
mores in singulū subsistere. Nā ve iusti ſim⁹ ee  
rati et fortes et alijs hm̄oi: statim a nasciturate ha  
bemus. Et bac aut̄ sedē malitia p̄t hō peccat̄  
re: q̄d p̄t facere mala ad q̄d alī nālis malicia in  
clinar. sic ē mūles faciūt q̄d libam voluntatē  
n̄ ve possente resistere nālis malicieſtib⁹ ſuis  
sz poti⁹ eas p̄ſeq̄nt̄. Et q̄d peccat̄ et rati malit  
ia ſep̄ n̄ peccat̄ i sp̄m̄sc̄m̄. **T**ertia malitia ē

## De p̄tis in spiritū sanctū

**M**alus habet malum sive mala conscientia quae vel quam habet sive factum in se ipso ex mali operationibus quod operatur et per misericordiam eius puer ex peccatis mortalibus vel quod inclinat hominem ad conscientiam peccata mortalia et mala opera conscientia ista operibus sive peccatis ex quibus talis habetur vel conscientia sive fructus est genitrix vel genitor calce habetur vel conscientia vocatur malitia quae a deum modum habet bonorum vel conscientia bona ab aliis vocatur virtus. Et si per hoc ex illa terrena malitia peccare ex quo est genitrix potest ei hoc illam inclinare non posse immo difficile est ei resistere et quod ex tali malitia peccatum peccatum in spiritu sancto. Sed ut aliquis dicatur poterit peccatum in primis quod ex ipso est quod dicitur in modo potest habere in seipsum et possit dicitur

**P**erit de peccate et malitia secundum modum. **Q**uarto magis  
actuale licet ex quod per peccare est malitia actualis sive peccatum  
actuale: ex quo vel quod per alium peccare peccatum: sive  
est peccatum voluntatis: ex quo per se peccare peccatum ori-  
entis vel operis exterioris. **U**nus licet et iustitia peccat dextra/  
stro: ex odio homicidii: et sepe ex petris cordis  
peccatum oriens et operis: sicut illud Mat. xv. De corde exer-  
unt homicidia: adulteria: fornicaciones: furta:  
falsa testimoniana: blasphemia: et cetera peccata. Et

**M**odum hoc malitia est non loquuntur docentes. cum dicunt enim  
Lorvus in spiritu sancto esse ex malitia. Est igitur quæstra malitia  
pro voce tua quæ est corruptio voluntatis. quæ ei bene sapientia malitiam  
est cognitum vel scriptum est malum. Et sic docens est pena  
ex primo peccato vice originali transacta ut de spiritu  
de carnate. Unum potest dici quod talis malitia est corruptio  
peccato sue iordinatio sue id dispositio voluntatis libere et rōne cuius bene sapientia ei malum cognitum et scitur  
cum est tale arōne. quod malum non procedit ex ipso etia  
vel gratia. Et hec corruptio iordinatio vel dispositio  
positio voluntatis pueritie pueritiae ex peccato originali.  
Vel sic est pueritas aut inclinatio voluntatis ad volendum sue acceptandum malum quod in eo est  
scitur et scitur est malum. quod pueritas vel inclinatio pueritiae  
ex peccato originali. Et illa malitia ab aliquo etiā  
vocatur malignitas animi vel pueritiae metu. Et de  
illa malitia loquuntur docentes cum dicunt in spiritu  
sancti est ex certa malitia. Quod si bene peccare et non pec-  
care ex gratia; nec ex passione vel impotencia; non vi-  
detur non peccare nisi ex predicatione corruptio pueritiae  
aut inclinatio. Per hanc igitur quod sit electio ma-  
lii in pueritio. et quod sit certa industria quod id sive  
vice illa malitia dicitur modus. Tertius quod reprobatur